ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

Edital de Concurso Público n.º 01/2016
Execução: Objetiva Concursos Ltda - Fone: (51) 3335-3370 - www.objetivas.com.br

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO N.º 08/2016 - RESULTADO DOS RECURSOS DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, por
este Edital, torna públicos os seguintes atos de execução do Concurso (Edital de Abertura n.º 01/2016), nos
termos abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS: Tendo sido julgados improvidos os

recursos interpostos, em nada se altera o relatório de notas preliminares da Prova de Títulos anteriormente
divulgado. Os pareceres encontram-se disponíveis na Diretoria de Recursos Humanos do Município de Caxias do
Sul.

2. A HOMOLOGAÇÃO do resultado final para os cargos de: MÉDICO, MÉDICO CARDIOLOGISTA,

MÉDICO DO TRABALHO, MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO NEFROLOGISTA PEDIATRA,
MÉDICO NEUROLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA, PROFESSOR G1AI e TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

3. As listagens com as notas finais e a classificação de cada candidato aprovado, após aplicados todos

os critérios de desempate, conforme disposto no Capítulo IX do Edital de Abertura n.º 01/2016, estão disponíveis
nos sites www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br, bem como afixadas no saguão do Centro
Administrativo Municipal.

4. Não houve homologação do resultado final para o cargo de MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA E

METABOLOGISTA, em razão da ausência de inscrições de candidatos; e, para o cargo de MÉDICO
PNEUMOLOGISTA, devido ao não comparecimento de candidatos inscritos à prova objetiva.

5. Os candidatos, em todas as etapas do certame, devem obedecer, rigorosamente, aos dispositivos

contidos no Edital de Abertura n°. 01/2016.

Caxias do Sul, 07 de dezembro de 2016.

JAQUELINE MARQUES BERNARDI, CÉSAR AUGUSTO PARISOTTO,
Secretária Municipal de Recursos Humanos e

Logística.
Presidente da Comissão Executiva do Concurso.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/